PAGE
2

	BCH ĐOÀN TỈNH KIÊN GIANG
            ***

        Số:  539  -CV/TĐTN-BTG
   V/v tổ chức Lớp tập huấn kiến thức về
đa dạng sinh học biển và thích ứng biến đổi khí hậu.
	    ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Rạch Giá, ngày 07  tháng 11 năm 2014

Kính gửi:
- BTV Huyện Đoàn Châu Thành, Hòn Đất,

- BTV Thành Đoàn Rạch Giá.
Để tiếp tục thực hiện Kế hoạch phối hợp giữa Ban Thường vụ (BTV) Tỉnh Đoàn và Hội Bảo vệ Thiên nhiên và Môi trường (TNMT) tỉnh Kiên Giang về tuyên truyền, nâng cao kiến thức bảo vệ đa dạng sinh học biển, sử dụng hợp lý tài nguyên thiên nhiên và thích ứng biến đổi khí hậu cho cán bộ, đoàn viên, thanh niên,
BTV Tỉnh Đoàn phối hợp cùng Hội Bảo vệ TNMT tỉnh Kiên Giang tổ chức Lớp tập huấn về bảo vệ đa dạng sinh học biển và thích ứng biến đổi khí hậu tại địa bàn thành phố Rạch Giá, với những nội dung, cụ thể như sau:
1. Nội dung tập huấn
- Giới thiệu Khu dự trữ sinh quyển thế giới Kiên Giang.

- Hành động bảo vệ môi trường thích ứng biến đổi khí hậu.
- Bảo vệ các hệ sinh thái biển Kiên Giang - Chương trình cải tiến nghề khai thác ghẹ xanh
2. Số lượng: số lượng học viên huy động là 50 người/lớp.

3. Đối tượng: Đoàn viên, hội viên, nữ thanh niên, ngư dân, người dân sống ven biển… (gởi danh sách về BTG Tỉnh Đoàn trước ngày 12/11/2014).
4. Thời gian và địa điểm
- Thời gian: 7h30 ngày 15 tháng 11 năm 2014 (Thứ bảy - 01 ngày)
- Địa điểm: Hội trường Khách sạn Phước Thời (số 740 Đường Nguyễn Trung Trực, Thành phố Rạch Giá).
5. Kinh phí
- Học viên tham gia Lớp tập huấn được Hội Bảo vệ TNMT bố trí nước uống và tài liệu trong suốt quá trình tham gia tập huấn.
- Học viên ở xa được BTC hỗ trợ một phần tiền ăn và tiền đi lại.

Đề nghị BTV các Huyện Đoàn Châu Thành, Hòn Đất và Thành Đoàn Rạch Giá phối hợp cùng Ban Tuyên giáo Tỉnh Đoàn triển khai thực hiện tinh thần Công văn này và báo cáo kết quả với BTV Tỉnh Đoàn sau khi kết thúc Lớp tập huấn.
               TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
Nơi nhận:

                                        BÍ THƯ
- Thường trực Tỉnh Đoàn,

- Hội Bảo vệ TNMT,                                                                                     Đã ký
- Như kính gởi,

- Lưu VP, Website.                                                                             Lê Hồng Thắm

2